
UCHWAŁA NR LXIV/499/2023 
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Hrubieszowskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Hrubieszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Hrubieszowskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Hrubieszowie nadaje się statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/211/2012 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30 października 2012 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Hrubieszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hrubieszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Naja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216BAF7-22D5-469B-BC02-0C6B8D489A6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/499/2023 

Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

Statut Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Hrubieszowie 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hrubieszowie, zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miejskiej Hrubieszów, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka 
budżetowa gminy. 

2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.); 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Hrubieszowie przy ul. Ciesielczuka 2. 

2. Terenem działania Ośrodka jest miasto Hrubieszów. 

§ 3. Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji może używać nazwy skróconej "HOSiR". 

§ 4. W skład Ośrodka wchodzą następujące obiekty sportowe: 

1) Hala sportowa wraz z boiskami i urządzeniami przy ul. Ciesielczuka 2; 

2) Kryta Pływalnia "Fala" przy ul. Żeromskiego 29. 

§ 5. Nadzór merytoryczny oraz kontrolę nad działalnością statutową Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 6. 1. Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań gminy w dziedzinie rozwoju i upowszechniania 
kultury fizycznej, sportu i rekreacji oraz zapewnienie korzystania z ogólnie dostępnych urządzeń sportowych 
i terenów rekreacyjnych, niezastrzeżonych dla innych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Hrubieszów. 

2. Do zadań Ośrodka należy: 

1) zarządzanie gminnymi obiektami oraz urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi a także gminną 
infrastrukturą o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz ich rozbudowa, modernizacja i remonty; 

2) działalność w zakresie sportu i rekreacji, w tym organizowanie i współorganizowanie imprez sportowych 
i rekreacyjnych; 

3) tworzenie warunków do rozwoju sportu wyczynowego; 

4) tworzenie warunków do rozwoju sportu dzieci i młodzieży, w tym koordynowanie i prowadzenie 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży; 

5) współpraca z organami administracji samorządowej i rządowej, związkami sportowymi, stowarzyszeniami 
kultury fizycznej, klubami sportowymi, a także z organizacjami społecznymi, szkołami, przedszkolami 
i placówkami oświatowymi, pracodawcami oraz innymi podmiotami, w celu realizacji zadań publicznych 
gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji; 

6) rozwijanie i propagowanie wszelkich form aktywności ruchowej i rekreacji, z uwzględnieniem potrzeb 
integracyjnych osób niepełnosprawnych; 

7) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w celu popularyzowania sportu i rekreacji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216BAF7-22D5-469B-BC02-0C6B8D489A6A. Podpisany Strona 1



8) podejmowanie działań na rzecz pozyskania partnerów, w szczególności związków sportowych i sponsorów, 
w celu organizacji imprez i zawodów sportowych; 

9) realizacja innych zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji wskazanych przez Gminę lub 
wynikających z odrębnych przepisów. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor Ośrodka, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrza Miasta, który również 
wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora Ośrodka. 

2. Dyrektor Ośrodka zatrudnia pracowników Ośrodka. 

3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Miasta. 

4. Dyrektor odpowiada za realizację zadań statutowych i finansowych Ośrodka oraz reprezentuje go na 
zewnątrz. 

§ 8. Podział na wewnętrzne struktury organizacyjne oraz ich szczegółowy zakres działania określa 
regulamin organizacyjny Ośrodka nadany przez Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka 

§ 9. 1. Ośrodek zarządza i gospodaruje mieniem komunalnym powierzonym przez Gminę Miejską 
Hrubieszów i zapewnia jego prawidłową eksploatację, ochronę oraz przeprowadza jego remonty 
i modernizację. 

2. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

3. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek budżetu miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3216BAF7-22D5-469B-BC02-0C6B8D489A6A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3




		2023-04-20T14:08:45+0200




